Segunda 13
OBJETO: Contratação de pessoa física por prazo determinado para prestar serviços como
ANALISTA MUNICIPAL/ASSISTENTE SOCIAL, vínculo TEMPORÁRIO, lotado(a) no(a)
SAE/CTA, para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde.

MODALIDADE: Contrato por Prazo Determinado.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.305.0001.2.095
ELEMENTO DE DESPESA: 31.90.04-01//31.90.13-02
FONTE: 12110000
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de julho de 2021
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 01/07/2021 a 30/06/2022.

SIGNATÁRIOS: DAYANE DA SILVA LIMA (contratante) e DARLENE RIETE SOUZA DA
SILVA (contratado(a)).

Este extrato contratual entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de julho de 2021.

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031.6328.2021.PMA.SESAU

PROCESSO: 6328/2021-DT/SESAU

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 11.941.767/0001-31, e do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob n°
11.948.192/0001-89 sediada na Cidade nova VI, Sn 21, nº 18, bairro coqueiro, nesta
cidade de Ananindeua, estado do Pará e Sr(a). ANNA KAROLINA PAIXAO BENJAMIM.

OBJETO: Contratação de pessoa física por prazo determinado para prestar serviços como
ENFERMEIRO/ENFERMEIRO, vínculo TEMPORÁRIO, lotado(a) no(a) UBS GERALDO
PALMEIRA/ESF GERALDO PALMEIRA, para atender as necessidades desta Secretaria
Municipal de Saúde.

MODALIDADE: Contrato por Prazo Determinado.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.0001.20.74
ELEMENTO DE DESPESA: 31.90.04-01//31.90.13-02
FONTE: 12110000//12140000
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de julho de 2021
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 01/07/2021 a 30/06/2022.

SIGNATÁRIOS: DAYANE DA SILVA LIMA (contratante) e ANNA KAROLINA PAIXAO
BENJAMIM (contratado(a)).

Este extrato contratual entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de julho de 2021.

DAYANE DA SILVA LIMA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032.6328.2021.PMA.SESAU

PROCESSO: 6328/2021-DT/SESAU

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 11.941.767/0001-31, e do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob n°
11.948.192/0001-89 sediada na Cidade nova VI, Sn 21, nº 18, bairro coqueiro, nesta
cidade de Ananindeua, estado do Pará e Sr(a). RICARDO AUGUSTO DE BARROS
DOMINGUES.

OBJETO: Contratação de pessoa física por prazo determinado para prestar serviços como
ANALISTA MUNICIPAL/FARMACEUTICO, vínculo TEMPORÁRIO, lotado(a) no(a) UBS
ARIRI, para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde.

MODALIDADE: Contrato por Prazo Determinado.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.0001.20.73
ELEMENTO DE DESPESA: 31.90.04-01//31.90.13-02
FONTE: 12140000
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de julho de 2021
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 01/07/2021 a 30/06/2022.

SIGNATÁRIOS: DAYANE DA SILVA LIMA (contratante) e RICARDO AUGUSTO DE
BARROS DOMINGUES (contratado(a)).

Este extrato contratual entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de julho de 2021.

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034.6328.2021.PMA.SESAU

PROCESSO: 6328/2021-DT/SESAU

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 11.941.767/0001-31, e do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob n°
11.948.192/0001-89 sediada na Cidade nova VI, Sn 21, nº 18, bairro coqueiro, nesta
cidade de Ananindeua, estado do Pará e Sr(a). THIAGO DE SOUSA BEMERGUY.

OBJETO: Contratação de pessoa física por prazo determinado para prestar serviços como
MEDICO/MEDICO, vínculo TEMPORÁRIO, lotado(a) no(a) UBS JULIA SEFFER/ESF JULIA
SEFFER II, para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde.

MODALIDADE: Contrato por Prazo Determinado.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.0001.20.74
ELEMENTO DE DESPESA: 31.90.04-01//31.90.13-02
FONTE: 12110000//12140000
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de julho de 2021
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 01/07/2021 a 30/06/2022.

SIGNATÁRIOS: DAYANE DA SILVA LIMA (contratante) e THIAGO DE SOUSA
BEMERGUY (contratado(a)).

Este extrato contratual entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de julho de 2021.

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº. 063/2021, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL, no uso de
suas atribuições legais,

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA E
DEFESA SOCIAL

zezinholima_pa
Realce

Segunda 14
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor JORGE WENDELL DA SILVA SANTANA,

matrícula funcional nº. 16393-7, como FISCAL DE CONTRATO, e o servidor
GIANCARLO NATIVIDADE BRANDÃO, matrícula funcional nº. 16380-5, como
SUPLENTE, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo nº.
006/2021-SESDS/PMA e seus Termos Aditivos, firmado entre a Secretaria Municipal
de Segurança e Defesa Social – SESDS e a empresa AMAZON CARDS S/S LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 63.8887.699/0001-73, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SISTEMA DE GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL,
CUSTOMIZADO E GERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM
FORNECIMENTO DE VALES COMBUSTÍVEL UTILIZANDO CARTÃO FÍSICO OU
DIGITAL E TICKETS IMPRESSOS, PARA O ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS
VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL E DA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, registra-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua, 04 de agosto de 2021.

CARLOS ALEXSANDRO GOMES DA FONSECA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 006/2021 – SESDS/PMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL,
inscrita no CNPJ n°. 28.123.346/0001-04, com sede à Rua Cláudio Saunders,
nº.1.000, Bairro Centro, Ananindeua-PA.

CONTRATADO: AMAZON CARDS S/S LTDA, sociedade empresarial, com sede à
Rodovia Arthur Bernardes, número 605, Bairro Telégrafo – CEP 66.115-000,
Belém/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 63.8887.699/0001-73, neste ato
representado por seu representante legal, o senhor JOSÉ DOS SANTOS VENTURA,
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 10404/PA – OAB/PA, CPF nº.
397.031.779-72.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato administrativo é regulado pela Lei
Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, aplicando-se
suplementarmente normas de direito privado, no que couber.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE
GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, CUSTOMIZADO E GERIDO PELA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE VALES
COMBUSTÍVEL UTILIZANDO CARTÃO FÍSICO OU DIGITAL E TICKETS IMPRESSOS,
PARA O ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS VINCULADOS À PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA/PA, conforme o previsto no Termo de Referência e seus anexos, e
demais elementos técnicos que passam a integrar o presente documento
independentemente de transcrição ou traslado, nos termos do Pregão Eletrônico SRP
Nº 9/2021-024-PMA, devidamente homologada e adjudicada à contratada.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 0412200262056 – Apoio às Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339030 – Material de Consumo
Sub-Elemento: 3390300100 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários
Valor Alocado para o Exercício 2021: R$ 230.750,00
Valor Alocado para o Exercício 2022: R$ 323.050,00
Valor Total: R$ 553.800,00

Funcional Programática: 0412200262056 – Apoio às Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Sub-Elemento: 3390399900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários
Valor Alocado para o Exercício 2021: R$ 23,10
Valor Alocado para o Exercício 2022: R$ 32,34
Valor Total: R$ 55,44
Valor Total: R$ 553.855,44 (quinhentos e cinquenta e três mil reais e oitocentos e
cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 12 (seis) meses, a contar de 01/08/2021 a 31/07/2021.

FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Ananindeua, Estado do
Pará, como o único competente para dirimir quaisquer dúvidas referentes a este
Contrato, ou para exigir o seu cumprimento, com renúncia expressa a qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2021.

CARLOS ALEXSANDRO GOMES DA FONSECA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

CONTRATANTE

ERRATA

Errata do Extrato do SEGUNDO ADITIVO do contrato n° 08/2019- SEURB/PMA,
publicada no Diário Oficial do Município n° 3659, de 13 de Julho de 2021 cujo o objeto é
prorrogação de prazo por 12 (doze) meses e reajuste de valor de 15,42% para os itens
1;2;3 e 4, e o 5º item 19% do referido contrato pelo índice IGPM, referente a LOCAÇÃO
MENSAL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS – LOTE 01, com motorista/operador,
abrangendo sua manutenção preventiva e corretiva e sem combustível, objetivando a
prestação de serviços de limpeza de vias públicas e praças do Município de Ananindeua.

ONDE SE LÊ:
OBJETO DO CONTRATO:
O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação de prazo por mais 12 (doze)
meses, e reajuste de preço de 15, 42% nos itens 1,2,3 e 4 , e 19% no item 5  do referido
contrato, pelo incide IGP-M . Cujo objeto é LOCAÇÃO MENSAL DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS – LOTE 01, com motorista/operador, abrangendo sua manutenção
preventiva e corretiva e sem combustível, objetivando a prestação de serviços de limpeza
de vias públicas e praças do Município de Ananindeua, em estrita observância ao
memorial descritivo constante no Termo de referência anexo ao edital do pregão
presencial /SRP n° SRP. 2019.001. PMA. SEURB e na proposta da empresa contratada
que passam a serem consideradas partes integrantes da presente avença para todos os
fins e efeitos de direito.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 1751200312262- Atuação Seurb;
Natureza da despesa: 339039- Outros serviços de terceiros- pessoa jurídica;
Sub- elemento: 3390399900- Outros serviços de terceiros- Pessoa jurídica;
Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários;
Total: R$ 1.670.645,51 (Um milhão, seiscentos e setenta mil, seiscentos e quarenta e
cinco mil e cinquenta e um centavos)

FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL n° 8.666/93.

PROCESSO: 132/2021 – SEURB/PMA

DATA DA ASSINATURA: 03 de Julho de 2021

PRAZO: 12 (Doze) meses; 03 de Julho de 2021 a 03 de Julho de 2022;

CONTRATANTE: JOSÉ RAIMUNDO CARDOSO FERREIRA- SEURB;

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVIÇOS URBANOS

zezinholima_pa
Realce

		2021-08-11T10:40:57-0300
	CARLOS ALEXSANDRO GOMES DA FONSECA:08440459777

		2023-08-08T12:57:20-0300
	ARLINDO PENHA DA SILVA:50969501749